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Değerli Gündem okurları,

Birliğimizin 16. Olağan Genel 
Kurul Toplantısını 27 Mayıs 
2016 tarihinde gerçekleştirdik. 
Birliğin, 2014 yılından sonra 
portföy yönetim şirketleri 
ve yatırım ortaklıklarının 
katılımıyla yeni bir yapıya 
bürünmesinden sonra yapılan 
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16. Olağan Genel Kurul Toplantımız Yapıldı

➥ Devamı arka sayfada...

Birliğimizin 16. Olağan Genel Kurul Toplantısı, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 
Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş ve Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı 
Himmet Karadağ’ın katılımıyla 27 Mayıs 2016 tarihinde yapıldı. 

150’ye yakın sektör temsilcisinin katılımıyla düzenlenen toplantımız 
kapsamında, Birliğin Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Disiplin Komitesi 
üyeliklerine seçimler yapıldı. Toplantının açılış konuşmalarını SPK Başkanı Dr. 
Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ ve 
Birlik Başkanı İlhami Koç yaptı. 

Açılış konuşmalarının ardından toplantı gündemi görüşüldü ve Birliğimiz 
Statüsü gereğince iki yıllık görev süresi dolan yönetim ve denetleme kurulu 

üyelikleri için seçim yapıldı. 2014’den bu yana Birlik Başkanlığını 
yürütmekte olan İlhami Koç, 2 yıllık dönem için tekrar seçildi. 

Birliğimizin önümüzdeki 2 yıl boyunca görev yapacak Yönetim ve 
Denetleme Kurulu ile Disiplin Komitesinde yer alacak kişiler ise aşağıdaki 
isimlerden oluşuyor: 

Yönetim Kurulu
İlhami Koç - Türkiye İş Bankası A.Ş. - Başkan
Dr. M. Berra Doğaner - Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. - Başkan Vekili
Ersin Akyüz - Deutsche Bank A.Ş. - Üye
Gülsevin Çipli - Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. - Üye
İsmail Kazanç - Torunlar Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. - Üye
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3. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı oldu. Bu toplantıda 
Birliğin yönetim kurulu, 
denetim kurulu ve disiplin 
komitesi üyeleri belirlendi. 
Bizleri bu göreve seçen 
Genel Kurulumuza teşekkür 
ediyoruz.

Ayrıca bu vesileyle, 
geçtiğimiz iki yıl içerisinde 
birlikte görev yaptığımız 
yönetim kurulu, denetleme 
kurulu, disiplin komitesi 
ve meslek komitelerinde 
görev alan arkadaşlarıma 
sektörün gelişmesi için 
verdikleri gönüllü hizmet 
için teşekkürlerimi sunmak 
istiyorum. 

Önümüzdeki dönemde de 
Birlik statümüzün bize 
verdiği görevleri en iyi 
şekilde yapmaya çalışacağız. 
Bunlardan özellik arz 
ettiğini düşündüğüm bir 
kaçına değinmek istiyorum. 
Öncelikle, sektörümüzün 
tamamını ilgilendiren, uzun 
süredir üzerinde çalıştığımız 
vergi düzenlemeleri belirli bir 
aşamaya gelmiş görünüyor. 
Bu düzenlemelerin bir an 
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önce yasalaşması gündemimizin 
ilk sıralarında yer alacak. Bunun 
dışında, kaldıraçlı işlemlerle ilgili 
olarak getirilen yeni düzenlemeler 
ve bu düzenlemeler gereğince 
Birliğimizce yapılacak hususlar 
da üzerinde çalışmaya devam 
edeceğimiz iş kalemleri arasında 
yer alacak. 

Geçtiğimiz 2 yılda üzerinde çok 
çalıştığımız ancak henüz sonuç 
alamadığımız bir başka konu 
da uyuşmazlıkların çözümüdür. 
Bu konudaki önerilerimizi 
hazırlayarak Sermaye Piyasası 
Kurulu’na sunduk. Kısa sürede 
sonuç alarak üyelerimizin taraf 
olduğu uyuşmazlıkların Birlik 
bünyesinde çözülebilmesini 
sağlayan bir mekanizmayı hayata 
geçirmeyi hedefliyoruz.  

Değerli okurlar,

Her fırsatta vurguladığımız gibi, 
güçlü bir sermaye piyasasının, 
bilinçli yatırımcı sayısının 
artması ve yatırım kültürünün 
yaygınlaşmasıyla oluşacağına 
inanıyoruz. Bu, sadece gelişmekte 
olan ülkelerde değil gelişmiş 
ülkelerde de tartışılan küresel bir 
konu. Bu konuda bazı uluslararası 

kurumlarla da işbirliği 
yapıyoruz. Haziran ayı 
içeresinde Uluslararası 
Yatırımcı Eğitimi Forumu’na 
(International Forum 
for Investor Education- 
IFIE) ev sahipliği yapıyor 
olmamız bu işbirliklerinin 
yakın zamandaki en güzel 
örneklerinden biri. 

Bu forum dolayısıyla, 
çeşitli ülkelerin yatırım 
çevrelerinden 100 civarında 
yabancı katılımcıyı 
İstanbul’da ağırlayacağız. 12-
14 Haziran 2016 tarihlerinde 
Wyndham Grand Levent 
Oteli’nde düzenlenecek 
olan bu uluslararası forum 
kapsamında finansal 
okuryazarlık konusu 
ayrıntılı olarak tartışılacak. 
Programın içeriği 
www.ifie.org internet 
sitesinde yer almakta olup, 
üyelerimizi bu etkinlikte 
görmekten mutlu olacağız.

Saygılarımla,

İlhami Koç
BAŞKAN

Av. Şebnem Ergün - Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği - Üye
İ. Namık Aksel - HSBC Portföy Yönetimi A.Ş. - Üye
O. Okan Alpay - Tacirler Portföy Yönetimi A.Ş. - Üye
Murat Çetinkaya - Halk Yatırım Menkul Değerler A.Ş. - Üye
Prof. Dr. Güler Aras - Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi
Rüya Eser - Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi

Denetleme Kurulu
Dr. Ş. Alp Keler - Ak Portföy Yönetimi A.Ş. - Üye
Mehmet Ahkemoğlu - Alarko Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. - Üye
M. Aşkın Dolaştır - Türk Ekonomi Bankası A.Ş. - Üye
C. Özgür Güneri - Finans Yatırım Menkul Değerler A.Ş. - Üye
Murat Güler - A1 Capital Menkul Yatırım Menkul Değerler A.Ş. – Üye

Disiplin Komitesi
Hasan Hüsnü Güzelöz - Doğuş Gayrimenkul Ortaklığı A.Ş. - Üye
Tolga Ataman - TEB Portföy Yönetimi A.Ş. - Üye
Burçin Mavituna - Ünlü Menkul Değerler A.Ş. - Üye
Ceyhun Egemen Erden - Finans Yatırım Menkul Değerler A.Ş. - Üye
İzzet Şahin - Anadolubank A.Ş. – Üye
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1 Şubat-20 Mayıs 2016 tarihlerinde üçüncüsü düzenlediğimiz “Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması’na 
başvurular sona erdi. Türkiye’nin her bölgesinden başvuru gelen yarışmamıza 110’a yakın film katıldı. 

“Bugünü Yaşa, Yarını Hesapla” mottosuyla düzenlenen yarışmada, jüri değerlendirmesinin ardından kazanan filmler 
seçilecek. Kasım ayında yapılacak törenle, 15.000 TL’lik birincilik ödülü, 10.000 TL’lik ikincilik ödülü, 7.500 TL’lik üçüncülük 
ödüllerini kazananlar açıklanacak. Ayrıca, yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, Birliğimizin düzenlediği bir günlük 
eğitimlerden istediği birine ücretsiz katılma şansına sahip olacak. 

Yarışmayla ilgili gelişmeler, www.kameraelindegelecegincebinde.com internet adresi üzerinden takip edilebiliyor. 

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması Başvuruları Sonlandı 

Uluslararası Yatırımcı Eğitim Forumu (International Forum for Investor Education-FIE) ve Uluslararası Menkul 
Kıymetler Komisyonları Örgütü (International Organisation of Securities Commissions-IOSCO) tarafından düzenlenen 
Uluslararası Yatırımcı Eğitimi Konferansı, 12-14 Haziran 2016 tarihlerinde İstanbul’da yapılacak. 

Birliğimiz evsahipliğinde düzenlenecek Uluslararası Yatırımcı Eğitimi Konferansı, birçok farklı ülkeden yaklaşık 
200 katılımcıyı bir araya getirecek. İki gün sürecek konferans kapsamında dünyanın önde gelen uzmanları yatırımcı 
eğitimi alanındaki son gelişmeleri tartışacak. 

Birliğimiz IFIE-IOSCO Yatırımcı Eğitimi Konferansı’na Ev Sahipliği Yapacak

BISTECH sistemi çerçevesinde, Borsa İstanbul Pay Piyasası’nda kuruş altı fiyat adımlarının gösterimine yönelik olarak üç 
hane kuruş alanı uygulamasına geçilmesi durumunda, yuvarlama işlemlerinde oluşabilecek belirsizliklerin çözümüne 
istinaden Birliğimiz bünyesinde bir dizi çalışma yapıldı. Birliğimiz Aracı Kurumlar Meslek Komitesi üyeleri ve Takasbank 
yetkililerinin katılımıyla yapılan çalışmalarda, uygulamada karşılaşılabilecek teknik ve mali sorunlar değerlendirilerek, ön 
plana çıkan sorun ve tereddütler Borsa İstanbul A.Ş. ve Sermaye Piyasası Kurulu’na iletildi.

Pay Piyasası İşlemlerine Yönelik Kuruş Altı Fiyat Adımları Uygulaması 
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Yatırım Profesyonelleri Derneği (CFA Society of İstanbul) 
tarafından düzenlenen ‘İdeal Özel Emeklilik İçin Önce Yatırımcı 
Konferansı’ 1 Haziran 2016 tarihinde Boğaziçi Üniversitesi 
Albert Long Hall Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. 

Birliğimiz, Hazine Müsteşarlığı, Türkiye Sigorta Birliği, Türkiye 
Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği, Willis Tower Watson  
ve Bloomberg HT sponsorluğunda düzenlenen konferans, açılış 
konuşmalarıyla başladı. Konferans kapsamında düzenlenen ilk 
panelde “Yatırımcıların BES hakkındaki düşünceleri, sistemdeki 
sorunlar ve algılar” tartışıldı. Panelde konuşmacı olan Birlik 

Yönetim Kurulu Üyesi ve HSBC Portföy Yönetimi A.Ş. CEO’su İ. Namık Aksel, varlık dağılımının öneminden bahsederek, 
portföy yönetimi sektörünün toplam kesintilerin %10’unu oluşturduğunu belirtti. 

Katılımın yüksek olduğu konferansın ikinci panelinde ise “Özel Emeklilik Sistemi’nde Katılımcıları Koruma Alanında 
Atılabilecek Adımlar” ele alındı. 

Birliğimiz tarafından 20 Mayıs 2016 tarihinde ‘Yabancı 
Hesapların Vergi Uyumu (The Foreign Account Tax Compliance 
Act – FATCA)’ semineri düzenlendi. 

Birliğimiz Av. Bedii Ensari Eğitim Salonu’nda yaklaşık 70 kişinin 
katılımıyla düzenlenen seminer, Birlik Genel Sekreter Yardımcısı 
Süleyman Morbel’in açılış konuşmasıyla başladı. İstanbul 
Kemerburgaz Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden Doç. Dr. Leyla 
Ateş’in konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, “FATCA Finansal 
Kuruluşlar için Ne İfade Ediyor?” başlığı ele alındı. 

The Foreign Account Tax Compliance Act – FATCA Semineri

İdeal Özel Emeklilik İçin Önce Yatırımcı Konferansı Yapıldı

Birliğimiz tarafından 13 Mayıs 2016 tarihinde düzenlenen 
‘Algoritmik İşlemler: Teori ve Pratik’ Paneli, finans sektörü 
temsilcilerini bir araya getirdi. Panel kapsamında, tüm 
dünyada tartışılan algoritmik işlemler konusu kapsamlı bir 
şekilde değerlendirildi. New Jersey Institute of Technology 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Ali N. Akansu’nun ana konuşmacı 
olduğu konferansta, algoritmik işlemlerle ilgili düzenlemeler 
ve küresel piyasalardaki örnekleri incelendi.

Birlik Başkanı İlhami Koç’un açılış konuşmasıyla başlayan 
panele, kamu ve özel sektörden yaklaşık 200 kişi katıldı. Açılış 
konuşması sonrasında Prof. Dr. Ali N. Akansu, algoritmik 
işlemlerin gelişimini anlatan bir sunum gerçekleştirdi. 
Akansu’nun sunumunun ardından ise değerli panelistlerin 
katılımıyla algoritmik işlemlerin anlamı, piyasaya etkisi ve 
düzenleme ihtiyaçları tartışıldı.

Algoritmik İşlemler: Teori ve Pratik Paneli Yapıldı
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Dünya Bankası Temsilcileri Birliğimizi Ziyaret Etti

Param ve Ben projesinin ödüllü yarışması, 3 Haziran 2016 tarihinde ParamveBen Facebook sayfası üzerinden 
gerçekleştirildi. Yarışma kapsamında katılımcılardan para ile ilgili şarkı ya da şiirleri paylaşmaları istendi. 150 
kişinin katılımıyla gerçekleşen yarışma ile 435.000 kişiye erişim sağlandı. Yarışma sonucunda belirlenen ilk 10 
katılımcıya, Attila Köksal ve Hakan Osmanoğlu tarafından hazırlanan ‘Geleceğe Yatırım’ kitabı hediye edildi. 

Dünya Bankası’nın ilgili Türkiye makamları ile sermaye 
piyasalarını derinleştirmek üzere sürdürdüğü çalışmalar 
kapsamında, Dünya Bankası’ndan bir heyet 2 Haziran 2016 
tarihinde Birliğimizi ziyaret etti.

Birlik Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran ile Araştırma 
ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca ziyaret kapsamında Dünya 
Bankası uzmanlarına, Türkiye’de mevcut finansal sistemin 
yapısı ile İslami sermaye piyasası araçları piyasalarının arz, 
talep ve altyapı açılarından geliştirilmesi konularında görüş 
alışverişinde bulundu.

‘Para Para Para’ Yarışması Düzenlendi 

Uşak Üniversitesi’nden Birliğimize Ziyaret

Uşak Üniversitesi Muhasebe ve Finans Topluluğu’nca 6 
Mayıs 2016 tarihinde İstanbul’a ‘Finansal Kurumlar Gezisi’ 
düzenlendi. 

Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Bankacılık ve Finans 
Bölümü’nden 46 öğrencinin katılımıyla gerçekleşen gezinin 
ilk durağı Borsa İstanbul A.Ş. oldu. Öğrenciler, Borsa İstanbul 
gezisinden sonra Birliğimizi ziyaret etti. 

Ziyarette Birlik Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
tarafından öğrencilere ‘Türk Sermaye Piyasası’ anlatıldı. 

Finansal okuryazarlığın önemini vurgulayan Büyükşengür öğrencilere, Birliğimiz ve lisanslama sınavları ile 
sektörde kariyer olanakları hakkında da bilgi verdi.
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Mesleki - Kişisel Gelişim Eğitimleri

Haziran ayında farklı konulara yönelik mesleki/kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. 

Eğitimlere başvurular, www.birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılabiliyor. 

Tarih Eğitim Adı Süre

16 Haziran Uluslararası Borçlanma Araçları Yoluyla Finansman İşlemleri 1 gün

21 Haziran İletişimde Fark Yaratan Pratikler 1 gün

27-30 Haziran Kurumsal Finansman Yöntemleri 4 gün

Finansal İktisat 2016 Sempozyumu

Cağaloğlu Anadolu Lisesi’nde Kariyer Günleri

Birlikte Eğitim Mobil Soru Bankası

11-12 Haziran 2016 tarihlerinde gerçekleştirilecek lisanslama sınavlarına hazırlık için Android işletim sistemine uyumlu 
“birlikte eğitim” mobil uygulaması güncellendi.

Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev, Kurumsal Derecelendirme, Kredi Derecelendirme ve Gayrimenkul Değerleme lisans 
türlerinde; Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri, Sermaye Piyasası Araçları 1, Yatırım Kuruluşları, Ticaret Hukuku, 
Finansal Piyasalar, Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları modüllerine yönelik yeni soru paketleri 
eklendi. Google Play Store’dan ulaşabilen “birlikte eğitim” uygulaması ücretsiz olarak indirebiliyor.

Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 9-11 Mayıs 2016 tarihlerinde ‘Finansal 
İktisat 2016 Sempozyumu’ düzenlendi. 600 öğrencinin katılımıyla gerçekleşen sempozyuma, Sermaye Piyasası 
Kurulu, Borsa İstanbul A.Ş. ve Birliğimiz konuşmacı olarak destek oldu. 

Sempozyum kapsamında düzenlenen oturumlara, Birlik Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür konuşmacı olarak 
katıldı. Büyükşengür, gerçekleştirdiği sunumlarda Türk sermaye piyasası, lisanslama sınavları ve sektörde iş 
olanakları hakkındaki bilgi ve tecrübelerini katılımcılarla paylaştı. 

Sempozyumu takiben yapılan iki ayrı çekiliş ile toplam 10 öğrenciye, Birliğimiz lisanslama sınavlarına hazırlık, 
mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı. 

Cağaloğlu Anadolu Lisesi 11’nci sınıf öğrencilerine yönelik olarak 17 Mayıs 2016 tarihinde düzenlenen Kariyer 
Günleri etkinliği düzenlendi. Cağaloğlu Anadolu Lisesi ve Okul Aile Birliği tarafından ortaklaşa düzenlenen 
etkinliğin konuğu Birlik Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür oldu.

100’ü aşkın öğrencinin ilgiyle izlediği etkinlikte Büyükşengür, öğrencilere üniversite tercihlerinde meslek 
seçiminin önemini anlattı. Finans sektöründe meslekler ve yeterlilik seviyeleri hakkında bilgi veren Büyükşengür, 
geleceğin mesleklerini tanıtarak “Bozulma-Kırılma ve Kesintiye Uğrayan Meslekler” hakkındaki bilgilerini de 
paylaştı.   
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında Nisan, Mayıs ve Haziran ayında düzenlenen genel katılıma 
açık eğitimlere toplam 184 kişi katıldı.

Gerçekleştirdiğimiz lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimlerinden Mayıs ve Haziran ayında, ücretsiz öğrenci 
kontenjanı kapsamında 16 öğrenci yararlandı.

Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Katılımcı Sayısı

29 Nisan Sermaye Piyasası Araçları 1
Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, 
Türev

15

11-12 Mayıs Ticaret Hukuku
Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, 
Kredi

19

14-15 Mayıs Yatırım Kuruluşları
Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, 
Türev

12

16-18 Mayıs  
Temel Finans Matematiği ve Değerleme 
Yöntemleri

Düzey 3, Türev, Kurumsal, 
Kredi

24

23-24 Mayıs
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları

Düzey 2, Düzey 3, Türev, Ku-
rumsal, Kredi

8

23-24 Mayıs Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3 14

27-28 Mayıs Muhasebe ve Finansal Raporlama
Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, 
Kredi

15

30-31 Mayıs Finansal Yönetim ve Mali Analiz Düzey 2, Düzey 3 15

1 Haziran Sermaye Piyasası Araçları 2 Düzey 2, Düzey 3, Türev 15

2-3 Haziran Finansal Piyasalar Düzey 2, Düzey 3, Türev 19

4-5 Haziran Genel Ekonomi Düzey 3 10

6-7 Haziran
Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında 
Vergilendirme

Düzey 3, Türev 18

TOPLAM 184

Mayıs ve Haziran ayları içerisinde Üyelerimizin taleplerine istinaden SPF Düzey 1 lisansına yönelik “Dar Kapsamlı 
Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları” ile “Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri”  
konularında 35 kuruma özel eğitim planlandı.

SPF Düzey 3 ve Türev Araçlar lisansına yönelik “Finansal Yönetim ve Mali Analiz”, “Ticaret Hukuku”, “Temel Finans 
Matematiği ve Değerleme Yöntemleri”, “Muhasebe ve Finansal Raporlama”, “Finansal Piyasalar” ile “Türev Araçlar 
Piyasalar ve Risk Yönetimi” konularında 15 kuruma özel eğitim planlandı. 

Mayıs ayında SPF Düzey 1, Düzey 3 ve Türev lisanslarına yönelik olarak;  Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı 
ve Meslek Kuralları, Yatırım Kuruluşları, Sermaye Piyasası Araçları 1, Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri, 
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları, Sermaye Piyasası Araçları 2, Ticaret Hukuku, 
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri, Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme, Finansal 
Yönetim ve Mali Analiz, Muhasebe ve Finansal Raporlama, Türev Araçlar Piyasalar ve Risk Yönetimi eğitimleri 
gerçekleştirildi. 36 eğitime toplam 810 kişi katıldı.
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Özelleştirme Uygulamaları ve Altyapı Yatırımlarının Finansmanı Çalıştayı

Borsa İstanbul’da Gong Katılım Bankacılığı ve Girişimcilik İçin Çaldı

IV. Sürdürülebilir Finans Forumu Gerçekleştirildi

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve Özelleştirme İdaresi Başkanlığı (ÖİB) işbirliği ile SPK’nın Ankara Merkez binasında, 
13 Mayıs 2016 tarihinde ‘Özelleştirme Uygulamaları ve Altyapı Yatırımlarının Finansmanında Sermaye Piyasası Araçları’ 
başlıklı bir çalıştay yapıldı. 

Çalıştaya, Enerji Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, 
Kalkınma Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, TOKİ, Türkiye Müteahhitler Birliği ve ilgili kamu kurum ve 
kuruluşları ile özel sektör yöneticileri katıldı. Çalıştayda, ülkemizin 2023 hedefleri doğrultusunda altyapı yatırımlarının 
finansmanında sermaye piyasası araç ve kurumlarının kullanılmasına, sermaye piyasalarımızın gelişimine ve başarılı 
özelleştirme uygulamalarına önemli katkı sağlayacağı değerlendirildi. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Borsa İstanbul A.Ş. ve İTÜARI Teknokent işbirliğiyle ‘Katılım 
Bankacılığı ve Girişimcilik Çalıştayı’ düzenlendi. Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek’in katılımıyla çalıştayın açılışı için 
gong töreni gerçekleştirildi. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ, BDDK Başkanı Mehmet Ali Akben, İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Karaca ve TKBB Başkanı Fahrettin Yahşi’nin de katıldığı gong töreninin ardından, katılım bankaları ile girişimcilik 
ekosistemini bir araya getirmeyi amaçlayan çalıştay düzenlendi. Çalıştay kapsamında “Girişimcilik” konusunda 
konferanslar ve eğitimler verildi. 

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye), Birleşmiş Milletler 
Çevre Programı Finans Girişimi (UNEP FI) ve Global Compact Türkiye işbirliğiyle 
düzenlenen Sürdürülebilir Finans Forumu’nun dördüncüsü, 11 Mayıs 2016 
Çarşamba günü Borsa İstanbul’da gerçekleştirildi.

Borsa İstanbul’un ev sahipliğinde, Garanti Bankası ve Şekerbank’ın ana 
sponsorluğu, TSKB’nin ise destek sponsorluğu ile düzenlenen Forum’un bu yılki 
teması, dünyanın ve Türkiye’nin gündeminde giderek daha çok yer tutan çevresel 
açıdan sürdürülebilir ve sosyal açıdan kapsayıcı büyümenin finansmanı konusunda 
farkındalık sağlamak üzere “Kapsayıcı Büyüme İçin Kapsayıcı Finans” oldu.

Açılış konuşmalarını T.C. Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, Borsa İstanbul Yönetim 
Kurulu Başkanı Himmet Karadağ, SKD Türkiye Başkanı Canan Ercan Çelik ve UN 
Global Compact Türkiye Başkanı Mustafa Seçkin’in yaptığı Sürdürülebilir Finans 
Forumu’nda, güçlü ve sürdürülebilir büyüme için finansmanın kapsayıcı olmasının 
önemi vurgulandı.
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Ekspres Yatırım Menkul Değerler A.Ş., geniş yetkili aracı kurum olarak Mayıs ayında faaliyete geçti. Ekspres Yatırım; 
forex, hisse senedi, vadeli işlemler, opsiyonlar, sabit getirili menkul kıymetler ve yatırım fonu alım-satımı konusunda 
bireysel ve kurumsal yatırımcılara hizmet vermeye başladı.  Ekspres Yatırım ayrıca, özel sektör tahvil-bono ihraçları 
ve halka arzlarla, şirketler için kurumsal finansman çözümleri üretiyor. 

Ekspres Yatırım’ın Yönetim Kurulu; Yönetim Kurulu Başkanı ve Net Holding temsilcisi Hande Tibuk, Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Orlando Carlo Calumeno, Yönetim Kurulu Üyesi Erkan Kaya ile Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi D. 
Murat Ergin’den oluşuyor. 

Ak Yatırım, TradeAll FX Meta platformu ile dünyanın en çok tercih edilen analiz programlarından birisi olan Trading 
Central’ı bir araya getirerek yeni bir projeye imza attı. 19 Nisan 2016 itibarıyla başlayan işbirliği ile yatırımcılar, 
artık kendi sinyal ve stratejilerini oluşturabilecekler. Forex piyasasında işlem yapan yatırımcılara gün içerisinde 
sinyal ve analiz üreten bir yazılım programı olan Trading Central,  ABD Menkul Kıymetler ve Takas Komisyonu 
(SEC)’na yatırım danışmanı olarak kayıtlı ve Investorside Araştırma ve EuroIRP Sertifikalı üyesidir.

ALB Forex, 2014 yılında başlattığı finansal okuryazarlık eğitimlerine ara 
vermeden devam ediyor. ALB Forex, eğitimler kapsamında İstanbul, Ankara, 
Bursa, Malatya ve İzmir gibi Türkiye’nin birçok şehrinde bugüne kadar 30 
ilde bin 500 yatırımcıyı forex hakkında bilgilendirdi. ALB Forex, 2016 yılında 
da 10’ dan fazla şehirde yatırımcılara seminer vermeyi planlıyor.

Ak Yatırım’dan Yeni Bir Hizmet

ALB Forex, Finansal Okuryazarlık Seminerlerinde 1500 Yatırımcıyla Buluştu

Ekspres Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Faaliyete Geçti

Noor Capital’in Akademi Eğitimleri Devam Ediyor

NoorCM Akademi Eğitimleri, İstanbul’un ardından Ankara Ticaret Odası, BÜYEM ve NoorCM Akademi işbirliğiyle 
ilk kez Ankara’da gerçekleştirildi. Geçtiğimiz Mart ayında Ankara Ticaret Odası (ATO), Boğaziçi Üniversitesi 
Yaşam Boyu Eğitim Merkezi (BÜYEM) ve NoorCM’in imza attığı finansal okuryazarlık projesi kapsamında piyasa 
profesyonelleri 6-15 Mayıs tarihlerinde, Ankara Ticaret Odası ev sahipliğinde Ankaralı yatırımcılarla bir araya 
geldi. 

İstanbul’da BÜYEM ve NoorCM Akademi’nin işbirliğiyle bir seneyi aşkın süredir gerçekleştirilen uygulamalı Forex 
eğitimlerinin Ankara ayağında yatırımcılar, sermaye piyasalarını, uzmanlarından interaktif bir ortamda öğrenme 
imkanına sahip oldu. 

Yatırım Finansman’ın 40. Yılı 

Yatırım Finansman, 40. yılı kapsamında Borsa İstanbul’da gong 
töreni düzenledi. Borsa İstanbul Genel Müdür Yardımcısı Dr. Çetin Ali 
Dönmez, Yatırım Finansman Yönetim Kurulu Başkanı Suat İnce, Yatırım 
Finansman Genel Müdürü Şeniz Yarcan’ın katıldığı gong töreninin 
ardından ünlü tarihçi Prof. Dr. İlber Ortaylı konukları, Türkiye sermaye 
piyasaları tarihi ile bilgilendirdi. 
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Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2014 2015 2016/04
Şirket Sayısı (GİP dahil) 12 4 1
Şirket Halka Arz Tutarı 695 44 37

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 19 75 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 505 622 234

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 65.151 79.618 29.975

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2014 2015 2016/04
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 609.493 554.884 653.183

Saklamadaki Pay Senetleri 248.941 226.320 260.259
Özel Sektör Borçlanma Araçları 44.815 46.807 48.795

 Menkul Kıymet Sayısı 2014 2015 2016/04
Ulusal Pazar 217 - -

İkinci Ulusal Pazar 94 - -
Yıldız Pazar - 117 117

Ana Pazar - 184 182
GYO ve Girişim Sermayesi 37 39 39

Diğer Şirket* 65 68 67
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 24 22 18

Varant + Sertifika 328 846 1.010

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2014 2015 2016/03
Müşteri 4.353 9.546 2.495

Likidite Sağlayıcı 3.340 7.459 1.979
Toplam 7.693 17.005 4.474

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2014 2015 2016/03
Yurtiçi Yerleşikler 1.472.612 1.665.504 1.719.874

TL Mevduat* 650.366 701.862 716.076
Döviz Tevdiat Hesabı* 324.063 448.370 460.601

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 15.927 10.624 9.872
DİBS 340.205 364.455 381.361

Eurobond 7.479 7.546 9.721
Pay Senedi 89.699 85.114 91.926

Özel Sektör Borçlanma Senedi 43.642 45.845 48.689
VDMK+VTMK 1.219 1.655 1.597

Varant + Sertifika 12 35 31
Yurtdışı Yerleşikler 348.519 328.970 356.708

TL Mevduat* 10.966 13.041 13.228
Döviz Tevdiat Hesabı* 51.017 70.588 73.057

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 323 381 363
DİBS 122.412 100.171 103.784 

Eurobond 1.542 932 1.288
Pay Senedi 159.243 141.206 162.203

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.172 962 1.125
VDMK+VTMK 1.843 1.689 1.659

Varant + Sertifika 0,01 0,05 0,05

Mudi Sayısı* 2014 2015 2016/03
  Yurtiçi Yerleşik 59.238.929 64.658.343 68.084.241
  Yurtdışı Yerleşik 499.745 627.219 678.446

Toplam 59.738.674 65.285.562 68.762.687

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Diğer Şirket: Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	

Toplam 1.821.131 1.994.474 2.076.581

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2014 2015 2016/04
Pay Piyasası 866 1.022 389

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 673 523 226
Repo-Ters Repo Pazarı* 8.021 10.611 4.623

Vadeli İşlem Pazarı 434 566 205
Opsiyon  Pazarı 1,1 7,6 5,0

Yatırımcı Sayısı 2014 2015 2016/04
Pay Senedi 1.075.368 1.059.313 1.044.596

Yatırım Fonu 2.753.087 2.917.780 2.895.025
Özel Sektör Borçlanma Aracı 137.825 136.756 130.857

Varant + Sertifika 2.997 2.898 2.654
VTMK+ VDMK 616 1.579 1.160

Emeklilik Yatırım Fonları 5.062.659 6.039.300 6.261.947

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2014 2015 2016/04
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 160.810 167.426 233.618

İşlem Hacmi Payı 20,4% 22,0% 22,7%
Net Pay Senedi Yatırımı 2.219 -2.545 1.777

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2014 2015 2016/04
BIST-100 85.721 71.727 85.328

BIST-100 (En Yüksek) 86.234 91.260 86.344
BIST-100 (En Düşük) 61.189 69.309 81.165

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.536 4.129 4.844
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2014 2015 2016
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 33.315 37.186 38.622

Emeklilik Yatırım Fonları 37.771 47.918 49.833
Yatırım Ortaklığı 283 269 274

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21.538 21.465 21.909

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1.452 1.331 1.217

TSPB Üyeleri* 2014 2015 2016/04
Aracı Kurum 97 95 89

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 40 46 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 7 8
Toplam 226 232 233

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2013 2014 2015
Yatırımcı Sayısı 2.290 2.448 2.861

Yatırım Fonları 363 359 396
Emeklilik Yatırım Fonları 237 246 250

Özel Portföy Yönetimi 1.690 1.843 2.215
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 64.456 81.799 100.979

Yatırım Fonları 30.050 35.196 40.628
Emeklilik Yatırım Fonları 26.648 37.815 48.022

Özel Portföy Yönetimi 7.757 8.787 12.329

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2013 2014 2015
Yatırımcı Sayısı 2.753 2.923 2.649

Kurumsal 104 101 23
Özel Portföy Yönetimi 2.649 2.822 2.626

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 4.366 5.375 1.267
Kurumsal 3.136 3.834 310

Özel Portföy Yönetimi 1.230 1.541 957

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2013 2014 2015
Toplam Varlıklar 13.987 15.132 15.312

Dönen Varlıklar 12.964 14.138 14.242
Duran Varlıklar 1.023 994 1.070

Toplam Kaynaklar 13.987 15.132 15.312
Kısa Vadeli Yükümlülükler 10.579 11.395 11.180

Uzun Vadeli Yükümlülükler 71 78 122
 Özkaynaklar 3.337 3.659 4.010

Faaliyet Gelirleri 1.394 1.587 2.004
Faaliyet Giderleri (Net) -1.168 -1.306 -1.701

Faaliyet Kârı/Zararı 226 281 303
Net Dönem Kârı/Zararı 529 372 433

Bankacılık Sektörü* 2013 2014 2016/03
Mevduat 1.052.662 1.244.865 1.273.198

  TL Mevduat (Milyon TL) 677.582 725.907 739.540
  YP Mevduat (Milyon TL) 375.080 518.958 533.658

  YP Mevduat (Milyon $) 161.193 178.483 188.912
Mevduat/GSYH 64% 71% 65%

Krediler 1.240.675 1.484.960 1.511.537
  TL Krediler (Milyon TL) 880.936 1.013.411 1.036.650
  YP Krediler (Milyon TL) 359.739 471.549 474.887

  YP Krediler (Milyon $) 154.600 162.178 168.108
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 36.409 47.541 51.456

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,1% 3,3%
Kredi/GSYH 75% 85% 77%

Aktif  (Milyon TL) 1.994.238 2.357.452 2.407.551
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 26.065 8.191

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,3% 15,6% 15,5%

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2013 2014 2015
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.628 1.148 1.507

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.417 9.914 9.585

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2013 2014 2015
Aracı Kurum 5.480 5.657 6.638

Portföy Yönetim Şirketi 580 611 698
Banka* 201.453 216.912 217.504

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2013 2014 2015
Toplam Varlıklar 346 410 507

Dönen Varlıklar 319 373 472
Duran Varlıklar 27 37 34

Toplam Kaynaklar 346 410 507
Kısa Vadeli Yükümlülükler 32 40 45

Uzun Vadeli Yükümlülükler 4 6 6
 Özkaynaklar 310 364 456

Faaliyet Gelirleri 205 230 296
Faaliyet Giderleri (Net) -140 -161 -208

Faaliyet Kârı/Zararı 65 69 88
Net Dönem Kârı/Zararı 59 69 91

*Katılım bankaları dahildir.

Ve
ri

le
r



TSPB Adına İmtiyaz Sahibi
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
O. İlker Savuran
Genel Sekreter Yardımcısı

Editör
Tuğba Oğan
Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım ve Basım
Printcenter

Mizanpaj 
Nilüfer Gevenoğlu
Kıdemli Uzman / Kurumsal 
İletişim

Yayın Türü
Yaygın, süreli

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabi-
lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Büyükdere Caddesi 

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr

TSPB@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr

 

se
rm

ay
e

 p
iy

as
as

ın
d

a


